
 
Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 5 posti di “Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro 
- Area dei professionisti della salute e dei funzionari” gestito in forma aggregata 
tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di 
Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Modena. Predisposizione di graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato.   



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

 
RICHIAMATE: 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 di attribuzione ai dirigenti della 
competenza ad emanare atti così come integrata/modificata da successivi atti aziendali; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 14/10/2021 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 2024/0562 del 16/12/2024 del Direttore Generale 
dell’Azienda USL di Reggio Emilia è stato indetto Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di “Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro - Area dei professionisti della salute e dei funzionari” gestito in forma aggregata tra 
l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda USL di 
Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena; 
 
PREMESSO che con decisione del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale n. 3200 
del 17/12/2024 per l’Azienda USL di Modena è stata recepita la deliberazione in parola; 

 
PRESO ATTO che il suddetto concorso è stato pubblicato per intero nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia Romagna n. 390 del 27/12/2024 per estratto sulla GU n. 10 del 04/02/2025; 
 
PRESO ATTO  della determinazione n. 2025/R.GGP/0415 del 18/03/2025 con la quale l’Azienda 
USL  di Reggio Emilia ha provveduto all’ammissione  dei candidati che hanno presentato domanda 
al concorso sopra citato entro il termine di scadenza fissato al 06/03/2025 e che i candidati, ammessi, 
che hanno scelto l’ambito lavorativo dell’Azienda USL di Modena sono n. 31; 
 
RITENUTO stanti le esigenze di servizio dell’Azienda USL di Modena, indispensabile ed indifferibile 
procedere alla sia pur temporanea copertura dei posti nel suddetto profilo, in attesa 
dell’espletamento del concorso pubblico relativo, con incarichi temporanei, stilando una graduatoria 
che tenga conto del punteggio dei titoli, dei candidati che avevano scelto l’ambito lavorativo di 
Modena; 
 
VISTA la Legge 207 del 20.05.1985, ed in particolare l’art. 9 che consente, in assenza di graduatoria 
di pubblico concorso, di formulare graduatorie per il conferimento di incarichi temporanei; 

RITENUTO, pertanto di dovere approvare la graduatoria per il conferimento di incarichi temporanei 
su posti di “Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda 
USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena; 
 
VISTO il verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice ed accertata la regolarità dei lavori 
espletati, per cui è possibile procedere all’approvazione della graduatoria di merito; 

 
RITENUTO, pertanto, legittimo ed opportuno procedere con il presente provvedimento 
all'approvazione dei lavori espletati dalla Commissione Esaminatrice, secondo le normative vigenti 
in materia; 
 
 

DETERMINA 
 
 

a)  per i motivi esposti in premessa, di approvare la graduatoria per soli titoli dei candidati che hanno 

proposto domanda per l’Azienda USL di Modena nell’ambito del Concorso pubblico, per titoli ed 



esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di “Tecnico della Prevenzione 
nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - Area dei professionisti della salute e dei funzionari” 
gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, 
l’Azienda USL di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Modena 
      

 
    GRADUATORIA FINALE 

 

Pos. Cognome Nome 
Punteggio 

Totale Pref. 

1 CARRARA BENITO 8,3000  

2 LANDOLFI GIORGIA 6,9000  

3 PONESSA SIMONA 3,8000  

4 OLIVA CARMINE 3,6000  

5 IANNACONE FERNANDO PIO 3,2000  

6 GAETA DOMENICO 3,0500  

7 OTTOVEGGIO DAVIDE 1,9000  

8 AZADI ARASH 1,8000  

9 CAPORASO LORENA 1,2000  

10 CERBONI ALESSANDRO 0,5000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

11 TAVONE RICCARDO 0,5000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

12 ZENAJ ADMIR 0,5000  

13 DE SALVATORE AGNESE 0,4000  

14 COPPOLONE MATTIA 0,1000  

15 GIACOMI SARA 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. c 

16 PANCARO ROBERTA MARIA 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

17 MATTEO GRETHA 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

18 GIULIANI AURORA 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

19 SABATELLI MARIA 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

20 MOSCA NOEMI 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

21 VAIUSO CLAUDIO 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

22 NIGLIO MARIO 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

23 NATILE ANTONIO 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

24 ZANASI ALBERTO 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

25 BOMMARITO SIMONA 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

26 CARUSI ADRIANA 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

27 FAGNI NOEMI 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

28 MARCELLI GIACOMO 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 



29 CASTAGNACCI JURI 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

30 DI LORENZO CARMINE 0,0000 DPR 487/94, art. 5, c.4, lett. p 

31 PIRETTI MATTEO 0,0000  

 
 
 
b) di disporre la pubblicazione della suddetta graduatoria nel sito istituzionale così come previsto 
dalla vigente normativa; 
 
c) di trasmettere copia della presente decisione al Collegio Sindacale ed al Servizio Affari Generali 
e Legali per il seguito di competenza; 
 
d) di precisare che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.6 della Legge 7 agosto 1990 
n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, è il Dr. Manlio Manzini, Dirigente Amministrativo 
del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 
 
e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 
 
 
 
 

 Il Direttore 
Andrea Decaroli 

(firmato digitalmente) 


		2025-04-15T12:54:09+0200
	Andrea Decaroli




